PORTARIA Nº 08, DE 13 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre nomeação de AGENTE DE
CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SEBASTIÃO CARLOS BARBOSA, Presidente da Câmara Municipal

de São João Nepomuceno, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Esta Portaria dispõe sobre a nomeação de Agente de Contratação

e sua Equipe de Apoio, para conduzir os atos das Licitações e Contratações derivadas da
Lei Federal nº. 14.133/2021.

  Art. 2º Fica nomeado o servidor RODRIGO MENEZES COSTA
CAÇADOR para exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO da Câmara
Municipal de São João Nepomuceno, a fim de conduzir os atos das licitações e
contratações derivadas da Lei Federal nº. 14.133/2021.

   Art. 3º Ficam nomeadas as servidoras ADRIANA DE FREITAS
DUTRA, LEILA VALENTE RIGOLON e PAULA SOARES KNOP, para exercerem a
função de EQUIPE DE APOIO das licitações e contratações derivadas da Lei Federal
nº. 14.133/2021.

  §1º A servidora ADRIANA DE FREITAS DUTRA atuará como Agente
de Contratação nas ausências ou afastamentos legais do titular de que trata o Artigo 2º
desta Portaria.

  §2º As servidoras nomeadas no caput deste Artigo auxiliarão o Agente de
Contratação no desempenho de suas atribuições.

Art. 4º Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação e da
Equipe de Apoio aquelas previstas na Lei Federal nº. 14.133/2021 e na Resolução nº.
02/2023 da Câmara Municipal de São João Nepomuceno.

  Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

São João Nepomuceno, 13 de março de 2023.

Sebastião Carlos Barbosa
PRESIDENTE